PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	12.03.2021 № 18

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 23.11.2016 № 30 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев протест прокуратуры Оренбургского района от 12.02.2021 № 07-01-2021-148, в соответствии главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2020 г. N 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района
р е ш и л:
1. Пункт 2 решения  муниципального образования Струковский сельсовет от 23.11.2016 № 30 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изложить в новой редакции:

«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Сабитову Альфию Рафаэльевну.
3. Настоящее решение опубликовать в редакции газеты «Сельские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                                      И.П. Кооп
	Разослано:
	администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело